令和４年 ５月１６日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

山梨大学医学部シミックプラザ開設記念

＆

山梨 GLIA センター設立一周年記念シンポジウムの開催について

この度、シミックホールディングス株式会社のご協力により、教育・研究・診療における

拠点スペースとして本学医学部キャンパス内に建設した「山梨大学医学部シミックブラザ」

の開設記念および「グリア細胞」の新たな可能性を研究すべく、「グリア・免疫研究」を展開

する世界初の研究センターとして令和 3 年 4 月に設立した「山梨 GLIA センター」の 1 周

年を記念して、下記のとおり、シンポジウムを開催することとなりました。

つきましては、当日の取材および貴報道枠でのご紹介をよろしくお願いいたします。

記

【日 時】令和４年５月２１日（土）１５：００～１７：３０

【場 所】山梨大学医学部キャンパス内「山梨大学医学部シミックプラザ」

（中央市下河東 1110）

【次 第】・開会挨拶

      山梨大学 学長 島田 眞路

       ・山梨 GLIA センター紹介

        山梨大学 山梨 GLIA センター長 小泉 修一

       ・研究発表

        医学部医学科 学生 3 名

        山梨大学 山梨 GLIA センター准教授 繁冨 英治

       ・特別講演

 講演タイトル：「ヘルスケアレボリューション コロナで分かった事」

 シミックホールディングス株式会社 代表取締役 CEO 中村 和男

   【その他】・取材を希望されるマスコミ関係者の方は、5 月 20 日（金）までに下記

お問合せ先へご連絡ください。

・山梨 GLIA センターの詳細は、ホームページをご覧ください。

         「山梨 GLIA センター」HP: https://glia.yamanashi.ac.jp/

プレスリリース

<広報についての問合せ先>

山梨大学企画部広報企画課広報企画グループ

TEL：055-220-8005，8006 FAX：055-220-8799

 E-mail: koho@yamanashi.ac.jp

【会場地図】

山梨大学医学部シミックプラザ

駐車スペース

駐車スペース

北

2022年

山梨GLIAセンター長・薬理学講座教授
小泉 修一

（山梨大学医学部構内）

お問い合わせ

中尾 篤人（医学部免疫学講座教授）

anakao@yamanashi.ac.jp

シ
ミ
ッ
ク
プ
ラ
ザ
開
設
記
念
＆
山
梨G

L
IA

セ
ン
タ
ー
設
立
一
周
年
記
念
シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム

月 日 (土)

プログラム（15：00～17：30）

開会挨拶

研究発表

特別講演

閉会挨拶

山梨大学学長 島田 眞路

山梨大学副学長 岩﨑 甫

『 ヘルスケアレボリューション
コロナで分かった事 』

『難病アレキサンダー病の治療に向けて
～脳内細胞・ミクログリアを入れ替えるという戦略～』

シミックホールディングス株式会社 代表取締役CEO
山梨大学客員教授 中村 和男

医学部医学科6年次 小林 憲司

医学部医学科6年次 檀上 洋右

『アストロサイトによる大脳皮質シナプス再編と
神経障害性疼痛』

医学部医学科6年次 佐藤 卓哉

山梨GLIAセンター准教授・薬理学講座准教授 繁冨 英治

『Beyond the neuron: GLIAで解き明かす脳機能』

『ヒト皮膚レジデントメモリーT細胞の解析』

山梨GLIA
ｾﾝﾀｰ紹介